СОГЛАШЕНИЕ № Б/Н
О НЕРАЗГЛАШЕНИИ ПОЛУЧЕННОЙ ИНФОРМАЦИИ

г. Москва			        «20»  января 2020 г.

ООО «Передовые решения» в лице генерального директора Скорикова Ивана Олеговича действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Получающая Сторона», с одной стороны, и АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КРЫМСКАЯ ФРУКТОВАЯ КОМПАНИЯ», в лице исполняющего обязанности Генерального директора Попенкова Сергея Владимировича, действующего на основании Устава и протокола заседания совета директоров №17 от 30.08.2019, именуемый в дальнейшем «Передающая Сторона», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее «Соглашение» о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1.Стороны обязуются не разглашать информацию и сведения, являющиеся конфиденциальной информацией, а в пределах допустимых законодательством, коммерческой тайной другой Стороны и ставшие известными в результате их взаимного сотрудничества. В соответствии с настоящим Соглашением, Передающая Сторона предоставляет Получающей Стороне определенную информацию, являющуюся конфиденциальной или секретом фирмы на условиях, указанных в настоящем Соглашении.

2. КОНФИДЕНЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ И ДАННЫЕ

2.2. Конфиденциальной Информацией или секретом фирмы считается любая информация, которая имеет действительную или потенциальную коммерческую ценность в силу неизвестности ее третьим лицам, к которой нет свободного доступа на законном основании и к сохранению конфиденциальности которой обладатель принимает все возможные меры. К такой информации могут относиться:
2.2.1.	ПРОИЗВОДСТВО
a.	Сведения о структуре производства, производственных мощностях, типе и размещении оборудования, запасах сырья, материалов, комплектующих и готовой продукции.
2.2.2.	УПРАВЛЕНИЕ
a.	Сведения о применяемых методах управления организацией.
b.	Сведения о подготовке, принятии и исполнении отдельных решений руководства организации по коммерческим, организационным, производственным, научно - техническим и иным вопросам.
2.2.3.	ПЛАНЫ
a.	Сведения о планах расширения или свертывания производства различных видов продукции и их технико-экономических обоснованиях.
b.	Те же сведения о планах инвестиций, закупок и продаж.
2.2.4.	СОВЕЩАНИЯ
a.	Сведения о фактах проведения, целях, предмете и результатах совещаний и заседаний, проводимых в рамках хозяйственной деятельности организации.
2.2.5.	ФИНАНСЫ
a.	Сведения отраженные в балансах организации.
b.	Сведения, содержащиеся в бухгалтерских книгах организации.
c.	Сведения о кругообороте средств организации.
d.	Сведения о финансовых операциях организации
e.	Сведения о состоянии банковских счетов организации и производимых операциях.
f.	Сведения об уровне доходов организации.
g.	Сведения о налогах, в том числе отраженные в налоговой декларации по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения.
h.	Сведения о долговых обязательствах организации.
i.	Сведения о состоянии кредита организации (пассивы и активы).
2.2.6.	РЫНОК
a.	Сведения о применяемых организацией оригинальных методах изучения рынка.
b.	Сведения о результатах изучения рынка, содержащие оценки состояния и перспективы развития рыночной конъюнктуры.
c.	Сведения о рыночной стратегии организации.
d.	Сведения о применяемых организацией оригинальных методах осуществления продаж.
e.	Сведения об эффективности коммерческой деятельности организации.
2.2.7.	ПАРТНЕРЫ
a.	Сведения о внутренних и зарубежных заказчиках, подрядчиках, поставщиках, клиентах, потребителях, покупателях, компаньонах, спонсорах, посредниках и других партнерах деловых отношений организации, а также о ее конкурентах, которые не содержатся в открытых источниках (справочниках, каталогах и др.).
2.2.8.	ПЕРЕГОВОРЫ
a.	Сведения о подготовке и результатах проведения переговоров с деловыми партнерами организации.
2.2.9.	КОНТРАКТЫ
a.	Сведения, условия конфиденциальности которых установлены в договорах, контрактах, соглашениях и других обязательствах организации.
2.2.10.	ЦЕНЫ
a.	Сведения о методах расчета, структуре, уровне цен на продукцию и размерах скидок.
2.2.11.	ТОРГИ, АУКЦИОНЫ
a.	Сведения о подготовке к торгам или аукциону и их результатах.
2.2.12.	НАУКА И ТЕХНИКА
a.	Сведения о целях, задачах, программах перспективных научных исследований.
b.	Сведения о разрабатываемых и применяемых специализированных программах ЭВМ, а также их частях, включая исходный код, графические, аудио, видеоматериалы и любую техническую документацию к ним.
c.	Сведения о состоянии программного и компьютерного обеспечения.
d. Проводимые разработки и модификации компьютерных игр.
2.2.13.	ТЕХНОЛОГИЯ
a.	Сведения об особенностях используемых и разрабатываемых технологий и специфике их применения.
2.2.14.	БЕЗОПАСНОСТЬ
a.	Сведения о порядке и состоянии организации защиты коммерческой тайны.
b.	Сведения о порядке и состоянии организации охраны, пропускном режиме, системе сигнализации.
c.	Сведения, составляющие коммерческую тайну организаций- партнеров и переданные на доверительной основе.
2.3.	К Конфиденциальной Информации могут также относиться любые другие сведения, особо не отмеченные в пунктах 2.2.1-2.2.14. настоящего Соглашения, но подходящие под общее определение конфиденциальной информации и коммерческой тайны.
2.4.	Передача Конфиденциальной информации осуществляется Передающей стороной Получающей стороне путем, позволяющим с достоверностью определить, что информация поступила от Стороны настоящего Соглашения и позволяющим обеспечить защиту от разглашения передаваемой Конфиденциальной информации, а также подтвердить факт передачи Конфиденциальной информации Передающей стороной и факт получения такой информации Получающей стороной.
Передача Конфиденциальной информации, представленной в электронно-цифровой форме, по открытым каналам связи (телефонной, телеграфной, факсимильной, а также с использованием сети Интернет) без принятия соответствующих мер защиты, удовлетворяющих обе Стороны, запрещена.
Передача Конфиденциальной информации должна сопровождаться:
– в случае передачи информации на бумажных или электронных носителях – оформлением Сторонами актов приема-передачи документов или электронных носителей информации;
– в случае передачи информации по электронным видам связи – получением Передающей стороной по электронным видам связи, использованным для передачи информации, сообщения от Получающей стороны о получении ею Конфиденциальной информации.
2.5.	Информация не будет считаться конфиденциальной или секретом фирмы, и Получающая Сторона не будет иметь никаких обязательств в отношении данной информации, если она удовлетворяет одному из следующих пунктов:
1) является публично известной в результате неправильного, небрежного или намеренного действия Передающей Стороны;
2) легально получена от третьей стороны без ограничения и без нарушения Соглашения;
3) независимо разработана Получающей Стороной, при условии, что лицо или лица, разработавшие ее, не имели доступа к конфиденциальной или являющейся секретом фирмы информации;
4) раскрывается с письменного согласия Передающей Стороны;
5) раскрывается по требованию государственного органа в соответствии с законодательством Российской Федерации с письменного согласия Передающей Стороны.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.	Вся информация, выдаваемая Передающей Стороной Получающей Стороне в какой-либо форме согласно Соглашению, будет и останется исключительной собственностью Передающей Стороны, и данные и любые их копии должны немедленно возвращаться Передающей Стороне по письменному требованию или уничтожаться по усмотрению Передающей Стороны.
3.2.	По настоящему Соглашению Получающая Сторона не получает никаких прав на интеллектуальную собственность Передающей Стороны (товарный знак, изобретение, программу для ЭВМ и т.д.).
3.3.	В течение 50 (пятидесяти) лет с даты заключения Соглашения Получающая Сторона не будет разглашать никакой информации, полученной от Передающей Стороны являющейся секретом фирмы или конфиденциальной, какому-либо другому лицу, предприятию, организации, фирме и не будет использовать эту информацию для своей собственной выгоды.
3.4.	Ни одна из сторон не будет разглашать факт существования Соглашения без предварительного согласия другой стороны.
3.5. . Права по настоящему Соглашению не могут быть уступлены Получающей стороной другим лицам.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.	В случае неисполнения Получающей Стороной обязательств по настоящему Соглашению, Получающая Сторона обязуется выплатить Передающей Стороне неустойку в размере 1 000 000 (один миллион) рублей.
4.2.	В случае неисполнения Получающей Стороной обязательств по настоящему Соглашению, Получающая Сторона обязуется возместить Передающей Стороне все причиненные таким неисполнением убытки, в полной сумме сверх неустойки в размере, определяемом судом.
4.3.	Получающая Сторона обязуется нести риск ответственности за достоверность и действительность представленных Передающей Стороне сведений, в том числе относительно реквизитов, указанных в п. 6 настоящего Соглашения.
4.4.	Уплата неустойки и возмещение убытков в случае ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Соглашению, не освобождают Получающую Сторону от исполнения настоящих обязательств.
4.5.	Сторонам известно о том, что в соответствии с законодательством Российской Федерации разглашение сведений, составляющих Конфиденциальную Информацию и коммерческую тайну, может повлечь гражданско-правовую, административную и уголовную ответственность.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

[bookmark: _GoBack]5.1.	Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Приложения, изменения и дополнения, оформленные надлежащим образом, являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
5.2.	Стороны примут все необходимые меры для урегулирования споров путем переговоров и/или в претензионном порядке. Срок рассмотрения и ответа на претензию составляет 5 (Пять) рабочих дней со дня ее получения.

	При невозможности решения разногласий путем переговоров и/или в претензионном порядке споры разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы.
5.3.	Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует по полного исполнения обязательств.
5.4.	Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Соглашения, стороны руководствуются законодательством РФ.
5.6.	Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Передающая Сторона:

	Получающая Сторона:

	АО «КФК»

Почтовый адрес:
297012,  Республика Крым,
Красногвардейский район, с. Петровка
Квартал Общественный центр, дом 2

ИНН/КПП 9105000910/910501001
ОГРН 1149102044145
р/с 40702810479000001213
к/с 30101810645250000720
РФ АО «РОССЕЛЬХОЗБАНК» - «ЦКБ» г. Москва
БИК 044525720
Тел.: +7 (36556) 6-19-70
Email: kfk.office@agro-optima.ru

	ООО «Передовые решения»

Юридический адрес: 346513, г. Шахты, ул. Советская 228, 3эт.
Почтовый адрес: 115093, г. Москва, ул. Большая Серпуховская 44, оф. 414
ИНН/КПП: 6155075137/615501001
ОГРН: 1166196075583
р/с 40702810552090016248
Юго-Западный Банк ПАО Сбербанк г. Ростов-на- дону,
к/с 30101810600000000602
БИК 046015602
Тел.: +7 (495) 134-94-34
Email: info@skolkovo-residenst.ru

Передающая Сторона	Получающая Сторона

__________________ /С.В. Попенков	__________________ /И.О. Скориков
               /подпись/		       /подпись/

4
Генеральный директор
АО  «КФК"			 Генеральный директор			   ООО «Передовые решения»

__________________ / ________           			__________________ / ______